
ВЕСТНИК № 13 
    30 октября  

     2019 года 

 
http://prjevalskoe@admin-

smolensk.ru/ 

Пржевальского городского поселения 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ   

 от 29.10.2019 года  № 34 

 

О досрочном прекращении полномочий председателя 

Совета депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области, 

депутата Орлова Александра Павловича 

 

 В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 40 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 

статьи 14 Регламента Совета депутатов Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области, пунктом 1 части 1 статьи 25 

Устава Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области, а также на 

основании свидетельства о смерти Орлова Александра 

Павловича, Совет депутатов Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Считать досрочно прекращенными с 24 

октября 2019 года полномочия председателя Совета 

депутатов Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области Орлова 

Александра Павловича в связи с его смертью. 

2. Считать досрочно прекращенными с 24 

октября 2019 года полномочия депутата Совета 

депутатов Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области Орлова 

Александра Павловича в связи с его смертью. 

 3. Настоящее решение вступает в силу с 

момента его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете 

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области. 

 

Заместитель председателя Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                                  Е.Е. Домнина 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                           И.А. Гоголинский 

                                                         

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ   

 от 29.10.2019 года  № 36 

 

Об избрании председателя Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 22.1 Устава Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области, статьей 12 Регламента  

Совета депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области, 

утвержденного решением Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области от 23.10.2025 года № 11, 

по результатам открытого голосования, Совет 

депутатов Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Утвердить результаты открытого голосования 

по избранию председателя Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области. 

 2. Избрать председателем Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области из состава депутатов  



 

 

2 
 

№ 13 от 30 октября 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
Совета депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

Домнину Елену Ефимовну на непостоянной основе. 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его принятия. 

 4. Опубликовать настоящее решение в газете 

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области. 

 

Заместитель председателя Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                                 Е.Е. Домнина 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                         И.А. Гоголинский 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ   

 от 29.10.2019 года  № 39 

 

О внесении  изменений в Состав постоянных комиссий   

Совета депутатов  Пржевальского городского 

поселения  Демидовского района Смоленской         

области,       утвержденный решением Совета 

депутатов  Пржевальского городского  поселения 

Демидовского района  Смоленской области от 

07.12.2015 года № 21 

  

    В связи с избранием Домниной Е.Е. 

председателем Совета депутатов Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области,  Сильченкова А.А. заместителем 

председателя Совета депутатов Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области, Совет депутатов Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области 

          

 РЕШИЛ: 

 

          1. Внести в Состав постоянных комиссий Совета 

депутатов Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области, 

утвержденный решением Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области от 07.12.2015 года № 21, с 

учетом изменений, принятых решением от 26.10.2018 

года № 42 следующие изменения: 

1) часть 1 изложить в новой редакции: 

«1. Комиссия по бюджету, финансовой и 

налоговой политике, по вопросам муниципального 

имущества: 

- Дударев Виталий Александрович; 

- Новиков Сергей Александрович; 

- Карпенков Сергей Владимирович.» 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его принятия. 

 3. Опубликовать настоящее решение в газете 

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 

 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                                   Е.Е. Домнина 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                           И.А. Гоголинский  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ   

 от 29.10.2019 года  № 40 

 

О      внесении     изменений  в  решение Совета        

депутатов     Пржевальского городского    поселения   

Демидовского района     Смоленской      области       от  

07.12.2015  года  № 22  «Об    избрании председателей    

постоянных  комиссий Совета       депутатов     

Пржевальского  городского   поселения   Демидовского  

района  Смоленской  области»  

 

    В связи с избранием Сильченкова А.А. 

заместителем председателя Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области, Совет депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

          

 РЕШИЛ: 

 

          1. Внести в решение Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области от 07.12.2015 года № 22 

«Об избрании председателей постоянных комиссий 

Совета депутатов Пржевальского городского   



 

 

3 
 

№ 13 от 30 октября 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
поселения Демидовского района Смоленской области», 

с учетом изменений, принятых решением от 26.10.2018 

года № 43 следующие изменения: 

 1) часть 1 изложить в новой редакции: 

«1. Избрать председателем постоянной 

комиссии Совета депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

по бюджету, финансовой и налоговой политике, по 

вопросам муниципального имущества Дударева 

Виталия Александровича.». 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его принятия. 

 3. Опубликовать настоящее решение в газете 

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 

 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                                   Е.Е. Домнина 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                           И.А. Гоголинский 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ   

 от 29.10.2019 года  № 41 

 

О внесении изменений в  Правила землепользования и 

застройки Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской                      области 

 

В соответствии со ст. 9,20,21,24,31 

Градостроительного кодекса Российской Федерации от 

29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области, 

на основании протокола публичных слушаний от 

27.09.2019 г. и заключения от 27.10.2019 г.,  Совет 

депутатов Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в Правила 

землепользования и застройки Пржевальского  

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области, утвержденные решением Совета 

депутатов Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области от 

22.02.2011 года № 5 (в редакции от 27. 02.2018 года № 

9), в отношении: 

- изменения части территориальной зоны Р1 

(зона рекреационного назначения) на территориальную  

зону Ж-1 (зона застройки индивидуальными жилыми 

домами), расположенной в границах земельных 

участков в кадастровом квартале 67:05:0020301, 

ориентировочной площадью 10000 кв. м., по адресу: 

РФ, Смоленская область, Демидовский район, пос. 

Пржевальское, пер. Совхозный 150 м. восточнее д. 13. 

        2. Работы по подготовке проектов внесений 

изменений в Правила землепользования и застройки 

Пржевальского  городского поселения Демидовского 

района Смоленской области выполнить за счет средств 

заявителя.  

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 4. Опубликовать настоящее решение в газете 

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 

 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                                   Е.Е. Домнина 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                           И.А. Гоголинский 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ   

 от 29.10.2019 года  № 42 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области от 29.12.2015 года № 45 

«Об установлении размеров должностного оклада 

Главе муниципального образования Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области, а также размеров ежемесячных и 

иных дополнительных выплат  и  порядка  их  

осуществления» 

 

Совет депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

 

РЕШИЛ: 

 



 

 

4 
 

№ 13 от 30 октября 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
 1. Внести в решение Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области от 29.12.2015 года № 45 

«Об установлении размеров должностного оклада 

Главе муниципального образования Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области, а также размеров ежемесячных и 

иных дополнительных выплат   и   порядка  их  

осуществления» с учетом изменений, принятых 

решением от  27.02.2018  года № 7 следующие 

изменения: 

 1)  пункт 1 изложить в новой редакции: 

 «1. Установить размер должностного оклада 

Главе муниципального образования Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области в процентах от базовой суммы 

равной 12312 рублей согласно приложению № 1.». 

  

 2. Настоящее решение применяется к 

правоотношениям, возникшим с 1 октября 2019 года, и 

подлежит официальному опубликованию в газете 

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 
 

 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                                   Е.Е. Домнина 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                           И.А. Гоголинский 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ   

 от 29.10.2019 года  № 43 

 

О  внесении изменений в решение Совета депутатов    

Пржевальского      городского поселения        от     

29.05.2012 года   № 33 «Об установлении  размеров 

должностных  окладов   и   размеров    дополнительных  

выплат муниципальным служащим Администрации 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

 Совет депутатов Пржевальского городского 

поселения  Демидовского района Смоленской области  

 

  РЕШИЛ:   

          1. Внести в решение Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения от 29.05.2012 

года № 33 «Об установлении размеров должностных 

окладов и размеров дополнительных выплат 

муниципальным служащим Администрации 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области» с учетом изменений, 

принятых решениями от  25.12.2012  года № 54,    от 

28.10.2014 года № 41, от 27.02.2018 года № 8 

следующие изменения: 

 1). В пункте 1 слова «11804 рубля» заменить 

словами «12312 рублей». 

 2. Настоящее решение применяется к 

правоотношениям, возникшим с 1 октября 2019 года, и 

подлежит официальному опубликованию в газете 

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 
 

 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                                   Е.Е. Домнина 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                           И.А. Гоголинский  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ   

 от 29.10.2019 года  № 44 

 

О внесении изменений в график приема граждан по 

личным вопросам депутатами  Совета депутатов 

Пржевальского городского    поселения    

Демидовского         района  Смоленской области на 

2019   год 

 

 Совет депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района  Смоленской области   

 РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в график приема граждан по личным 

вопросам депутатами Совета депутатов    

Пржевальского городского  поселения Демидовского 

района Смоленской области  третьего созыва на 2019 

год, утвержденный решением Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения от 31.01.2019 

года № 2   изменения, изложив в новой редакции: 

 



 

 

5 
 

№ 13 от 30 октября 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
График приема граждан по личным 

вопросам депутатами Совета депутатов    

Пржевальского городского  поселения 

Демидовского района Смоленской области на 2019 

год 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. День приема Время 

приема 

1. Астахов Леонид 

Иванович 

Второй 

понедельник 

месяца 

16.00-

17.00 

2. Домнина Елена 

Ефимовна 

Первый четверг 

месяца 

16.00-

17.00 

3. Дударев Виталий 

Александрович 

Вторая пятница 

месяца 

16.00-

17.00 

4. Карпенков Сергей 

Владимирович 

Первый 

вторник месяца 

16.00-

17.00 

5. Новиков Сергей 

Александрович 

Второй четверг 

месяца 

10.00-

11.00 

6. Савкин Александр 

Иванович 

Первая среда  

месяца 

9.00-

10.00 

7. Сильченков 

Анатолий 

Александрович 

Второй вторник 

месяца 

16.00-

17.00 

8. Яковлева Лариса 

Аркадьевна 

Первый 

понедельник 

месяца 

9.00-

10.00 

 

 Прием граждан проводится в помещении Совета 

депутатов Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области, в здании 

Администрации, расположенном по адресу: пос. 

Пржевальское, ул. Советская, д.23. Предварительная 

запись по телефону: 8 (48147) 2-64-61 

 2. Опубликовать настоящее решение в газете 

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 

 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                                   Е.Е. Домнина 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                           И.А. Гоголинский  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25.10.2019г. № 90 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Пржевальского городского поселения  Демидовского 

района Смоленской области за 9 месяцев 2019 года 

 

          В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Администрация 

Пржевальского городского  поселения Демидовского 

района Смоленской области 

                                                                     

                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:    

           1. Утвердить отчет об исполнении бюджета 

Пржевальского городского  поселения Демидовского 

района Смоленской области за 9 месяцев 2019 года 

(прилагается). 

   2. Настоящее постановление опубликовать  в 

газете «ВЕСТНИК Пржевальского городского 

поселения». 

 

Глава муниципального образования  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                           И.А. Гоголинский 

 

    Отчет об исполнении бюджета Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области  
на 1 октября  2019 г. 

  1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА              

Наименование 
показателя 

Код 

стр

оки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвер

ждён
ные 

бюдж

етные  
назна

чения 

Исполн
ено 

Неи

спо

лне
нны

е 

наз
нач

ени

я 

      

1 2 3 4 5 6 

Доходы 

бюджета - 

всего 
в том числе: 

010 x 

45 

922 

251,0
0 

15 424 

361,88 

31 

520 

282,
61 

Доходы от 

уплаты акцизов 
на дизельное 

топливо, 

подлежащие 
распределению 

между 

бюджетами 
субъектов 

Российской 

Федерации и 
местными 

бюджетами с 

учетом 

установленных 

010 
10010302231010

000110 

29140

0 

341158,

79 
0 



 

 

6 
 

№ 13 от 30 октября 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
дифференциров
анных 

нормативов 

отчислений в 
местные 

бюджеты (по 

нормативам, 
установленным 

Федеральным 

законом о 
федеральном 

бюджете в 

целях 
формирования 

дорожных 
фондов 

субъектов 

Российской 
Федерации) 

Доходы от 

уплаты акцизов 

на моторные 
масла для 

дизельных и 

(или) 
карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 
подлежащие 

распределению 

между 
бюджетами 

субъектов 

Российской 
Федерации и 

местными 

бюджетами с 
учетом 

установленных 

дифференциров
анных 

нормативов 
отчислений в 

местные 

бюджеты (по 
нормативам, 

установленным 

Федеральным 
законом о 

федеральном 

бюджете в 
целях 

формирования 

дорожных 
фондов 

субъектов 

Российской 
Федерации) 

010 
10010302241010
000110 

0 2593,71 0 

Доходы от 

уплаты акцизов 

на 
автомобильный 

бензин, 

подлежащие 
распределению 

между 

бюджетами 
субъектов 

Российской 
Федерации и 

местными 

бюджетами с 
учетом 

установленных 

010 
10010302251010

000110 

59170

0 

467588,

99 

124
111,

01 

дифференциров
анных 

нормативов 

отчислений в 
местные 

бюджеты (по 

нормативам, 
установленным 

Федеральным 

законом о 
федеральном 

бюджете в 

целях 
формирования 

дорожных 
фондов 

субъектов 

Российской 
Федерации) 

Доходы от 

уплаты акцизов 

на 
прямогонный 

бензин, 

подлежащие 
распределению 

между 

бюджетами 
субъектов 

Российской 

Федерации и 
местными 

бюджетами с 

учетом 
дифференциров

анных 

нормативов 
отчислений в 

местные 

бюджеты (по 
нормативам, 

установленным 
Федеральным 

законом о 

федеральном 
бюджете в 

целях 

формирования 
дорожных 

фондов 

субъектов 
Российской 

Федерации) 

010 
10010302261010

000110 
0 

-

57700,2 
0 

Налог на 

доходы 

физических 

лиц с доходов, 

источником 
которых 

является 

налоговый 
агент, за 

исключением 

доходов, в 
отношении 

которых 

исчисление и 
уплата налога 

осуществляютс
я в 

соответствии 

со статьями  
227, 227.1 и 228 

Налогового 

010 
18210102010010

000110 

84000

0 
0 

840

000 



 

 

7 
 

№ 13 от 30 октября 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
кодекса 
Российской 

Федерации 

Налог на 
доходы 

физических 

лиц с доходов, 
источником 

которых 

является 
налоговый 

агент, за 

исключением 
доходов, в 

отношении 

которых 
исчисление и 

уплата налога 

осуществляютс
я в 

соответствии 

со статьями 
227, 227.1 и 228 

Налогового 

кодекса 
Российской 

Федерации 

(сумма платежа 
(перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность 
по 

соответствующ

ему платежу, в 
том числе по 

отмененному) 

010 
18210102010011

000110 
0 

532777,

34 
0 

Налог на 
доходы 

физических 

лиц с доходов, 
источником 

которых 

является 
налоговый 

агент, за 

исключением 
доходов, в 

отношении 

которых 
исчисление и 

уплата налога 

осуществляютс
я в 

соответствии 

со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового 

кодекса 
Российской 

Федерации 

(пени по 
соответствующ

ему платежу) 

010 
18210102010012

100110 
0 6600,27 0 

Налог на 
доходы 

физических 

лиц с доходов, 
источником 

которых 

является 
налоговый 

агент, за 

исключением 
доходов, в 

010 
18210102010013
000110 

0 4603,79 0 

отношении 
которых 

исчисление и 

уплата налога 
осуществляютс

я в 

соответствии 
со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового 
кодекса 

Российской 

Федерации 
(суммы 

денежных 
взысканий 

(штрафов) по 

соответствующ
ему платежу 

согласно 

законодательст
ву Российской 

Федерации) 

Налог на 

доходы 
физических 

лиц с доходов, 

полученных от 
осуществления 

деятельности 

физическими 
лицами, 

зарегистрирова

нными в 
качестве 

индивидуальны

х 
предпринимате

лей, 

нотариусов, 
занимающихся 

частной 
практикой, 

адвокатов, 

учредивших 
адвокатские 

кабинеты, и 

других лиц, 
занимающихся 

частной 

практикой в 
соответствии 

со статьей 227 

Налогового 
кодекса 

Российской 

Федерации 
(сумма платежа 

(перерасчеты, 

недоимка и 
задолженность 

по 

соответствующ
ему платежу, в 

том числе по 

отмененному) 

010 
18210102020011

000110 
0 17435,2 0 

Налог на 
доходы 

физических 
лиц с доходов, 

полученных от 

осуществления 
деятельности 

физическими 

010 
18210102020012

100110 
0 8,78 0 



 

 

8 
 

№ 13 от 30 октября 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
лицами, 
зарегистрирова

нными в 

качестве 
индивидуальны

х 

предпринимате
лей, 

нотариусов, 

занимающихся 
частной 

практикой, 

адвокатов, 
учредивших 

адвокатские 
кабинеты, и 

других лиц, 

занимающихся 
частной 

практикой в 

соответствии 
со статьей 227 

Налогового 

кодекса 
Российской 

Федерации 

(пени по 
соответствующ

ему платежу) 

Налог на 

доходы 
физических 

лиц с доходов, 

полученных 
физическими 

лицами в 

соответствии 
со статьей 228 

Налогового 

кодекса 
Российской 

Федерации 
(сумма платежа 

(перерасчеты, 

недоимка и 
задолженность 

по 

соответствующ
ему платежу, в 

том числе по 

отмененному) 

010 
18210102030011
000110 

0,00 58,50 0,00 

Налог на 
доходы 

физических 

лиц с доходов, 

полученных 

физическими 

лицами в 
соответствии 

со статьей 228 

Налогового 
кодекса 

Российской 

Федерации 
(пени по 

соответствующ

ему платежу) 

010 
18210102030012

100110 
0,00 7,28 0,00 

Налог на 

имущество 

физических 
лиц, взимаемый 

по ставкам, 

применяемым к 
объектам 

010 
18210601030130

000110 

282 
600,0

0 

0,00 
282 
600,

00 

налогообложен
ия, 

расположенны

м в границах 
городских 

поселений 

Налог на 
имущество 

физических 

лиц, взимаемый 
по ставкам, 

применяемым к 

объектам 
налогообложен

ия, 

расположенны
м в границах 

городских 

поселений 
(сумма платежа 

(перерасчеты, 

недоимка и 
задолженность 

по 

соответствующ
ему платежу, в 

том числе по 

отмененному) 

010 
18210601030131

000110 
0,00 

210 

697,86 
0,00 

Налог на 

имущество 

физических 
лиц, взимаемый 

по ставкам, 

применяемым к 
объектам 

налогообложен

ия, 
расположенны

м в границах 

городских 
поселений 

(пени по 

соответствующ
ему платежу) 

010 
18210601030132

100110 
0,00 3 595,51 0,00 

Земельный 

налог с 
организаций, 

обладающих 

земельным 
участком, 

расположенны

м в границах 
городских 

поселений 

010 
18210606033130
000110 

203 

300,0

0 

0,00 

203 

300,

00 

Земельный 

налог с 
организаций, 

обладающих 

земельным 
участком, 

расположенны

м в границах 
городских 

поселений 

(сумма платежа 
(перерасчеты, 

недоимка и 
задолженность 

по 

соответствующ
ему платежу, в 

том числе по 

отмененному) 

010 
18210606033131
000110 

0,00 
57 
088,60 

0,00 

Земельный 010 18210606033132 0,00 8 885,17 0,00 



 

 

9 
 

№ 13 от 30 октября 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
налог с 
организаций, 

обладающих 

земельным 
участком, 

расположенны

м в границах 
городских 

поселений 

(пени по 
соответствующ

ему платежу) 

100110 

Земельный 
налог с 

организаций, 

обладающих 
земельным 

участком, 

расположенны
м в границах 

городских 

поселений 
(суммы 

денежных 

взысканий 
(штрафов) по 

соответствующ

ему платежу 
согласно 

законодательст

ву Российской 
Федерации) 

010 
18210606033133
000110 

0,00 250,00 0,00 

Земельный 

налог с 
физических 

лиц, 

обладающих 
земельным 

участком, 

расположенны
м в границах 

городских 

поселений 

010 
18210606043130

000110 

181 
200,0

0 

0,00 
181 
200,

00 

Земельный 

налог с 

физических 
лиц, 

обладающих 

земельным 
участком, 

расположенны

м в границах 
городских 

поселений 

(сумма платежа 

(перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность 
по 

соответствующ

ему платежу, в 
том числе по 

отмененному) 

010 
18210606043131

000110 
0,00 

114 

351,34 
0,00 

Земельный 

налог с 
физических 

лиц, 
обладающих 

земельным 

участком, 
расположенны

м в границах 

городских 
поселений 

010 
18210606043132
100110 

0,00 3 144,41 0,00 

(пени по 
соответствующ

ему платежу) 

Доходы, 
получаемые в 

виде арендной 

платы за 
земельные 

участки, 

государственна
я 

собственность 

на которые не 
разграничена и 

которые 

расположены в 
границах 

городских 

поселений, а 
также средства 

от продажи 

права на 
заключение 

договоров 

аренды 
указанных 

земелы 

010 
95111105013130

000120 

40 
000,0

0 

0,00 
40 
000,

00 

Доходы, 
получаемые в 

виде арендной 

платы за 
земельные 

участки, 

государственна
я 

собственность 

на которые не 
разграничена и 

которые 

расположены в 
границах 

городских 

поселений, а 
также средства 

от продажи 

права на 
заключение 

договоров 

аренды 
указанных 

земельных 

участков 

010 
95111105013130

100120 
0 

58878,3

4 
0 

Доходы от 

сдачи в аренду 

имущества, 

находящегося в 

оперативном 

управлении 
органов 

управления 

городских 
поселений и 

созданных ими 

учреждений (за 
исключением 

имущества 

муниципальны
х бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

010 
97311105035130
000120 

119 

400,0

0 

95 
134,40 

24 

265,

60 

Доходы от 

продажи 

земельных 
участков, 

010 
97311406013130

000430 
0,00 9 358,80 0,00 



 

 

10 
 

№ 13 от 30 октября 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
государственна
я 

собственность 

на которые не 
разграничена и 

которые 

расположены в 
границах 

городских 

поселений 

Дотации 

бюджетам 

городских 
поселений на 

выравнивание 

бюджетной 
обеспеченности 

010 
97320215001130

000150 

4 084 
000,0

0 

3 062 

975,00 

1 

021 

025,
00 

Субсидии 

бюджетам 
городских 

поселений на 

софинансирова
ние 

капитальных 

вложений в 
объекты 

государственно

й 
(муниципально

й) 

собственности 
субъектов 

Российской 

Федерации и 
(или) 

софинансирова

ние 
мероприятий, 

не относящихся 

к капитальным 
вложениям в 

объекты 

государственно
й 

(муниципально

й) 
собственности 

субъектов 

Российской 
Федерации 

010 
97320225113130

000150 

28694

860 
0 

286

948
60 

Прочие 

субсидии 
бюджетам 

городских 

поселений 

010 
97320229999130

000150 

10 

490 

991,0
0 

10 441 

240,02 

49 
750,

98 

Субвенции 
бюджетам 

городских 

поселений на 
осуществление 

первичного 

воинского 
учета на 

территориях, 

где 
отсутствуют 

военные 
комиссариаты 

010 
97320235118130

000150 

102 

800,0
0 

43 

629,98 

59 

170,
02 

Руководитель   ____________________________________ Гоголинский И.А. 

Старший менеджер _________________________________ Кривенкова Т.И. 

 

   2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 

Наименование 
показателя 

Код 

стр

оки 

Код 

расхода 
по 

бюджетно

й 
классифи

кации 

Утверждё

нные 

бюджетн
ые  

назначени

я 

Испо
лнено 

Неиспо
лненны

е 

назначе
ния 

1 2 3 4 5 6 

Расходы 
бюджета - всего 

    в том числе: 

200 x 
46 082 

251,00 

14 

903 

267,6
2 

31 178 

983,38 

Фонд оплаты 

труда 
государственны

х 

(муниципальны
х) органов 

200 

97301024

0Я010014
0121 

385 

500,00 

244 

873,0
7 

140 

626,93 

Взносы по 

обязательному 

социальному 
страхованию на 

выплаты 

денежного 
содержания и 

иные выплаты 

работникам 
государственны

х 

(муниципальны
х) органов 

200 
97301024
0Я010014

0129 

114 

400,00 

70 
931,6

9 

43 

468,31 

Фонд оплаты 

труда 

государственны

х 

(муниципальны
х) органов 

200 

97301037

59000014
0121 

303 

100,00 

209 

030,6
1 

94 

069,39 

Взносы по 

обязательному 
социальному 

страхованию на 

выплаты 
денежного 

содержания и 

иные выплаты 
работникам 

государственны

х 
(муниципальны

х) органов 

200 

97301037

59000014

0129 

90 900,00 

61 

315,2

4 

29 
584,76 

Фонд оплаты 

труда 

государственны

х 

(муниципальны
х) органов 

200 

97301044

0Я020014
0121 

1 596 

600,00 

1 137 

182,8
0 

459 

417,20 

Взносы по 

обязательному 
социальному 

страхованию на 

выплаты 
денежного 

содержания и 

иные выплаты 
работникам 

государственны

х 
(муниципальны

х) органов 

200 

97301044

0Я020014

0129 

476 
600,00 

312 

714,6

4 

163 
885,36 



 

 

11 
 

№ 13 от 30 октября 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
Прочая закупка 
товаров, работ и 

услуг 

200 
97301044
0Я020014

0244 

759 

700,00 

567 
072,4

2 

192 

627,58 

Уплата налога 
на имущество 

организаций и 

земельного 
налога 

200 

97301044

0Я020014

0851 

13 000,00 

12 

518,0

0 

482,00 

Уплата прочих 
налогов, сборов 

200 

97301044

0Я020014

0852 

2 800,00 

2 

740,0

0 

60,00 

Уплата иных 
платежей 

200 

97301044

0Я020014

0853 

2 800,00 0,00 2 800,00 

Иные 
межбюджетные 

трансферты 

200 
97301044
0Я04П206

0540 

300,00 
300,0

0 
0,00 

Иные 
межбюджетные 

трансферты 

200 
97301044
0Я04П406

0540 

300,00 
300,0

0 
0,00 

Иные 
межбюджетные 

трансферты 

200 
97301044
0Я04П706

0540 

300,00 
300,0

0 
0,00 

Иные 

межбюджетные 
трансферты 

200 

97301064

0Я04П306
0540 

300,00 
300,0

0 
0,00 

Иные 

межбюджетные 
трансферты 

200 

97301069

2000П106
0540 

22 000,00 

22 

000,0
0 

0,00 

Резервные 
средства 

200 

97301114

0Я032888

0870 

9 362,00 0,00 9 362,00 

Уплата иных 
платежей 

200 

97301134

0Я022241

0853 

18 700,00 

18 

700,0

0 

0,00 

Фонд оплаты 
труда 

государственны

х 
(муниципальны

х) органов 

200 
97302034
0Я025118

0121 

44 600,00 
33 
741,9

2 

10 

858,08 

Взносы по 
обязательному 

социальному 

страхованию на 
выплаты 

денежного 

содержания и 
иные выплаты 

работникам 

государственны
х 

(муниципальны

х) органов 

200 

97302034

0Я025118
0129 

16 200,00 

9 

888,0
6 

6 311,94 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

200 

97302034

0Я025118

0244 

42 000,00 0,00 
42 
000,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 

услуг 

200 
97304068
70000016

0244 

101 

005,64 

101 
005,6

4 

0,00 

Субсидии на 
возмещение 

недополученны

х доходов и 
(или) 

возмещение 

фактически 
понесенных 

затрат в связи с 

производством 
(реализацией) 

товаров, 

200 
97304094
2Я016058

0811 

125 

800,00 

125 
800,0

0 

0,00 

выполнением 
работ, 

оказанием услуг 

Субсидии на 
возмещение 

недополученны

х доходов и 
(или) 

возмещение 

фактически 
понесенных 

затрат в связи с 

производством 
(реализацией) 

товаров, 

выполнением 
работ, 

оказанием услуг 

200 
97304094
2Я016105

0811 

883 

100,00 

655 
156,9

7 

227 

943,03 

Закупка 
товаров, работ, 

услуг в целях 

капитального 
ремонта 

государственно

го 
(муниципальног

о) имущества 

200 
97304094
2Я028126

0243 

8 990 

991,00 

8 956 
447,9

2 

34 

543,08 

Закупка 

товаров, работ, 
услуг в целях 

капитального 

ремонта 
государственно

го 

(муниципальног
о) имущества 

200 

97304094

2Я02S126
0243 

20 038,00 

8 

966,0
0 

11 

072,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 

услуг 

200 
97304128
50000016

0244 

5 633,36 0,00 5 633,36 

Прочая закупка 
товаров, работ и 

услуг 

200 
97305019
31009601

0244 

2 709,00 
1 
806,0

0 

903,00 

Бюджетные 

инвестиции в 

объекты 
капитального 

строительства 

государственно
й 

(муниципально

й) 
собственности 

200 
97305023
6Я01L113

0414 

28 695 

160,00 
0,00 

28 695 

160,00 

Субсидии на 

возмещение 
недополученны

х доходов и 

(или) 
возмещение 

фактически 

понесенных 
затрат в связи с 

производством 

(реализацией) 

товаров, 

200 

97305023

6Я03S132
0811 

1 515 

052,00 

1 499 

838,0
0 

15 

214,00 



 

 

12 
 

№ 13 от 30 октября 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
выполнением 
работ, 

оказанием услуг 

Иные 
межбюджетные 

трансферты 

200 
97305024
0Я04П806

0540 

300,00 
300,0

0 
0,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 
услуг 

200 

97305033

9Я010016
0244 

1 500,00 0,00 1 500,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 
услуг 

200 

97305033

9Я020016
0244 

1 000,00 0,00 1 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

200 

97305039

33000016

0244 

1 454 
500,00 

623 

681,3

9 

830 
818,61 

Субсидии на 

возмещение 

недополученны
х доходов и 

(или) 

возмещение 
фактически 

понесенных 

затрат в связи с 
производством 

(реализацией) 

товаров, 
выполнением 

работ, 

оказанием услуг 

200 

97305039

35006058

0811 

50 000,00 

49 

990,1

5 

9,85 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

200 

97305039

3500S190

0244 

25 000,00 0,00 
25 
000,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 

услуг 

200 
97305039
36000016

0244 

5 760,00 
5 
760,0

0 

0,00 

Субсидии на 
возмещение 

недополученны

х доходов и 
(или) 

возмещение 

фактически 
понесенных 

затрат в связи с 

производством 
(реализацией) 

товаров, 

выполнением 
работ, 

оказанием услуг 

200 
97305039
36006058

0811 

100 

000,00 

39 
727,3

4 

60 

272,66 

Прочая закупка 
товаров, работ и 

услуг 

200 
97308018
41002005

0244 

14 240,00 
5 
000,0

0 

9 240,00 

Иные пенсии, 

социальные 
доплаты к 

пенсиям 

200 

97310014

1Я017016

0312 

190 
600,00 

125 

879,7

6 

64 
720,24 

Обслуживание 
муниципальног

о долга 

200 
97313017
80000223

0730 

400,00 0,00 400,00 

Результат 

исполнения 
бюджета 

(дефицит / 

профицит) 

450 x 
-160 

000,00 

521 
094,2

6 

0,00 

Руководитель   ____________________________________ Гоголинский И.А. 

Старший менеджер _________________________________ Кривенкова Т.И. 

 

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

Наименование 

показателя 

Код 
стр

оки 

Код 
источник

а 

финансир
ования 

дефицита 

бюджета 
по 

бюджетно

й 
классифи

кации 

Утверждё
нные 

бюджетн

ые  
назначени

я 

Испо
лнен

о 

Неисполн

енные 

назначени
я 

      

1 2 3 4 5 6 

Источники 

финансировани

я дефицита 

бюджета - 

всего 

500 x 
160 

000,00 

-521 

094,2

6 

681 

094,26 

в том числе: 
    источники 

внутреннего 

финансировани
я бюджета 

    из них: 

520 x 0,00 0,00 0,00 

источники 

внешнего 
финансировани

я бюджета 

    из них: 

620 x 0,00 0,00 0,00 

Изменение 

остатков 

средств 

700   
160 
000,00 

-521 

094,2

6 

681 
094,26 

увеличение 

остатков 

средств, всего 

710   
-45 922 

251,00 

-15 
446 

436,1

7 

0,00 

Увеличение 

прочих 

остатков 
денежных 

средств 

бюджетов 
городских 

поселений 

710 

97301050

20113000
0510 

-45 922 

251,00 

-15 
446 

436,1

7 

0,00 

уменьшение 

остатков 
средств, всего 

720   
46 082 

251,00 

14 
925 

341,9

1 

0,00 

Уменьшение 
прочих 

остатков 

денежных 
средств 

бюджетов 

городских 
поселений 

720 

97301050

20113000

0610 

46 082 
251,00 

14 

925 
341,9

1 

0,00 

Руководитель   ____________________________________ Гоголинский И.А. 

Старший менеджер _________________________________ Кривенкова Т.И.           
     

Сведения о численности муниципальных служащих 

 Администрации Пржевальского  городского  

поселения Демидовского  района  Смоленской  

области и о фактических затратах на их денежное 

содержание по бюджету Пржевальского  городского  

поселения Демидовского  района Смоленской 



 

 

13 
 

№ 13 от 30 октября 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
области по состоянию на 01.10.2019 года 

 
Наименование Фактическая 

численность 

работников 
(шт.ед.) 

Денежное содержание- 
ст.211 «Заработная 

плата» 
(тыс.руб.) 

1. Муниципальные 

служащие 

  

3 

  

  

587,3 

 

Всего: 

  

3 

  

587,3 

_____________________ 

             ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 
http:// prjevalskoe@admin-smolensk.ru /  

 

                         Издается с 16.03.2018 года 

 

 

 

 

 
 
Наименование газеты: «ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области, Администрация Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области. Главный редактор: И.А. Гоголинский. 
Номер выпуска: № 13  от 30 октября 2019 года. Тираж - 5 экз. Распространяется 
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
 
E-mail: prjevalskoe@admin-smolensk.ru.  
Газета выходит не реже одного раза в квартал.  
Подписано в печать 30.10.2019 г, в 10.00 
Дата выхода 30.10.2019 г.  

 Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов.         

 Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных 

материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 
________________________________________________ 


